
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 45 DEL 21/09/2017

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI CASALGRANDE E 
IL  COMUNE  DI  CASTELLARANO  PER  IL  TRASPORTO  SCOLASTICO  DI  ALUNNI 
RESIDENTI IN UN COMUNE E CON NECESSITA' DI TRASPORTO SCOLASTICO DI 
ALTRO COMUNE RISPETTO  A QUELLO  DI  RESIDENZA.  ANNI  SCOLASTICI  2017-
2018, 2018-2019, 2019-2020 E 2020-2021..

L’anno  duemiladiciassette il  giorno ventuno del mese di  settembre alle ore 20:30 in 
Casalgrande,  nella  sede  Municipale  e  nella  solita  sala  delle  adunanze.  In  seguito  ad 
avviso  del  Presidente  del  Consiglio, diramato  nei  modi  e  nei tempi prescritti  dalle 
disposizioni  vigenti,  si  è riunito il  Consiglio Comunale per  trattare gli  argomenti  portati  
all’ordine del giorno, in seduta pubblica.

Sono presenti i Signori:

VACCARI ALBERTO 
BRINA HALLER MICHELE ERNESTO 
DEBBI PAOLO 
RUINI CECILIA 
GUIDETTI SIMONA 
SILINGARDI GIANFRANCO 
MAGNANI FRANCESCO 
ANCESCHI GIUSEPPE EROS 
SASSI MONIS 
BERTOLANI SARA 
DAVIDDI GIUSEPPE 
MATTIOLI ROBERTO 
LUPPI ANNALITA 
MANELLI FABIO 
MACCHIONI PAOLO 
MONTELAGHI ALBERTO 
STANZIONE ALESSANDRO 

Sindaco
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Presidente
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Vicepresidente

Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti N. 15 Assenti N. 2
Hanno giustificato l’assenza i consiglieri: Debbi Paolo ,Montelaghi Alberto
Assiste il Segretario Generale del Comune Sig. Binini Emilio.
Assume la presidenza il Sig. Silingardi Gianfranco.
Il  Presidente, constatata per appello nominale la presenza del numero legale, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione degli argomenti scritti all'ordine del giorno.
Vengono designati a fungere da scrutatori i consiglieri Sigg.:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

I presenti sono n. 15.

Sono,  altresì,  presenti  il  vice  sindaco  Marco  Cassinadri  e  gli  assessori  non 
consiglieri  Silvia  Taglini,  Milena  Beneventi,  Graziella  Blengeri  e  Massimiliano 
Grossi.

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI CASALGRANDE E IL 
COMUNE  DI  CASTELLARANO  PER  IL  TRASPORTO  SCOLASTICO  DI  ALUNNI 
RESIDENTI IN UN COMUNE E CON NECESSITA' DI TRASPORTO SCOLASTICO DI 
ALTRO COMUNE RISPETTO  A QUELLO  DI  RESIDENZA.  ANNI  SCOLASTICI  2017-
2018, 2018-2019, 2019-2020 E 2020-2021.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati gli atti sottoindicati:

DELIBERA DI C.C. :

-  n.  2  del  31.01.2017  ad  oggetto:  "Approvazione  definitiva  documento unico  di 
programmazione (DUP) - Periodo 2017/2019";
-   n. 6 del 31.01.2017 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2017/2019";
-  n. 13 del del 30.03.2017 ad oggetto: "Settore finanziario FIN002 - Variazioni di bilancio ai 
sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - primo provvedimento";
- n. 31 del 28.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai  
sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - secondo provvedimento";
-  n. 39 del 25.07.2017 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - Assestamento generale 
di  bilancio,  salvaguardia  degli  equilibri  per  l'esercizio  2017,  variazioni  agli  esercizi 
2018/2019 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";

DELIBERA DI G.C.:

-  n.  6  del  03/02/2017  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  e 
assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
-  n.  28  del  06.04.2017  ad  oggetto:  "Variazioni  al  PEG  in  recepimento  della  delibera 
consiliare n. 13/2017 relativa alle variazioni di bilancio – primo provvedimento”;
- n. 58 del 21.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN 003- Approvazione variazioni 
al bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi dell'art. 175, C 5Bis, D.Lgs 267/2000";
-  n. 61 del 28.06.2017 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della delibera 
consiliare n. 31/2017 relativa alle variazioni di bilancio - secondo provvedimento";
- n. 70 del 20.07.2017 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN003 - Approvazione variazioni 
al bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi dell'art. 175c 5bis del DLgs. 267/2000";
- n. 75 del 03.08.2017 ad oggetto: "Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 
2017, relativamente all'assegnazione delle risorse e degli obiettivi".

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Considerato  che  al  termine  dell’anno  scolastico  2016-2017  è  scaduta  la  convenzione 
stipulata con il Comune di Castellarano per regolamentare il trasporto scolastico di alunni  
residenti  in un comune e frequentanti  scuole dell’altro comune, oppure che abbiano la 
necessità, per custodia e sorveglianza, di essere accompagnati in quel comune presso 
rete parentale;

Vista la vigente normativa ed in particolare la legge regionale Emilia Romagna 08-08-2001 
n.  26 “Diritto  allo studio e all’apprendimento per  tutta  la vita.  Abrogazione della legge 
regionale 25 maggio 1999, n. 10 “ che prevede fra gli interventi tesi a favorire l’accesso  
scolastico anche la predisposizione di idonei servizi di trasporto a carico degli Enti Locali,  
e il Decreto 31 gennaio 1997 “Nuove disposizioni in materia di trasporto scolastico” del 
Ministero dei Trasporti e della Navigazione che prevede, all’art. 3 punto 1) comma c) che 
possano utilizzare gli autobus e i minibus, gli scuolabus o i mini scuolabus gli alunni o i  
bambini  abitanti  in  comuni  diversi  da  quello  in  cui  ha  sede la  scuola  frequentata,   a 
condizione che i  rapporti  fra  gli  enti  locali  interessati  siano regolati  in  base a  quanto 
previsto dalla legge 8 giugno 1990, n. 142 ed in particolare tramite opportuni accordi;

Visto  inoltre  il  vigente  Regolamento  di  accesso  e  fruizione  del  servizio  di  trasporto 
scolastico,  approvato  con  delibera  di  Consiglio  di  Amministrazione  dell’Istituzione  dei 
servizi  educativi  e scolastici  n. 25 del 26 novembre 2012 che prevede la possibilità di 
accoglienza di alunni residenti in altri comuni previo accordo/convenzione con tali comuni,  
purché vi siano posti disponibili sugli automezzi e si rispetti il percorso già stabilito, senza 
alcuna modifica;

Ritenuto  pertanto  opportuno  e  necessario  garantire  tale  opportunità,  in  condizione  di 
reciprocità,  ai  bambini residenti  nei due comuni interessati  che abbiano la necessità di 
richiedere l’utilizzo del servizio di trasporto scolastico del comune limitrofo;

Ritenuto di quantificare a carico di ciascun comune una quota forfettaria di euro 500,00 
per ciascun bambino residente che utilizzi il trasporto del comune limitrofo, dato atto che 
rimane comunque a carico della famiglia l’iscrizione  e il pagamento della retta prevista per 
il servizio di trasporto scolastico nel comune di fruizione;

Esaminato  lo  schema  di  convenzione  tra  il  comune  di  Casalgrande  e  il  comune  di 
Castellarano, allegato al presente atto quale parte sostanziale ed integrante;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Preso atto che:

- sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, sono espressi i seguenti pareri:

il responsabile dei servizi scolastici ed educativi ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa;
il  responsabile del servizio finanziario ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile in quanto l’atto comporta riflessi diretti ed indiretti sulla 
situazione economico–finanziaria dell’Ente;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 42, comma 2 del TUEL n. 
267/2000;

DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, al fine di garantire il 
diritto  al  trasporto  e  alla  frequenza  scolastica  dei  bambini  residenti  nel 
Comune di Casalgrande ma frequentanti scuole del Comune di Castellarano o 
che abbiano la necessità, per custodia e sorveglianza, di essere trasportati 
presso figure parentali in quel Comune, e dei bambini residenti nel Comune di 
Castellarano,  ma  frequentanti  scuole  del  Comune  di  Casalgrande,  la 
convenzione allegata al presente atto quale parte sostanziale ed integrante;

2) Di dare atto che tale convenzione prevede, a carico degli utenti interessati, 
l’iscrizione e il pagamento delle rette di trasporto, secondo i criteri stabiliti dai 
rispettivi enti erogatori il servizio;

3) Di  dare  atto  che  il  Comune  di  Castellarano  ,  a  consuntivo  di  ogni  anno 
scolastico  di  vigenza  della  convenzione,  corrisponderà  al  Comune  di 
Casalgrande, l’importo forfettario di euro 500,00 per ogni bambino residente 
a Castellarano e iscritto al  servizio di  trasporto scolastico di  Casalgrande, 
entrata che sarà introitata al capitolo/articolo 207662/0 “rimborso trasporto 
scolastico”;

4) Di  dare  atto  che  il  Comune  di  Casalgrande  ,  a  consuntivo  di  ogni  anno 
scolastico  di  vigenza  della  convenzione,  corrisponderà  al  Comune  di 
Castellarano, l’importo forfettario di euro 500,00 per ogni bambino residente 
a Casalgrande e iscritto al  servizio di  trasporto scolastico di  Castellarano, 
spesa che sarà allocata al capitolo/articolo 1750620/0 “rimborso per alunni 
trasportati”;

5) Di dare atto infine che la convenzione avrà durata per gli anni scolastici 2017-
2018, 2018-2019, 2019-2020 e 2020-2021;

6) Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n.33/2013, disponendo la pubblicazione 
sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente” del presente provvedimento;

                               ----------------------------------------

La  proposta  di  deliberazione  viene  approvata  all’unanimità  dei  voti  espressi  in  forma 
palese per alzata di mano dai 15 consiglieri presenti e votanti.

Successivamente si pone in votazione la proposta di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile che viene approvata all’unanimità dei voti espressi in forma 
palese per alzata di mano dai 15 consiglieri presenti e votanti.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Presidente
SILINGARDI GIANFRANCO

IL Segretario
BININI EMILIO

copia informatica per consultazione



CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI  CASALGRANDE  E  IL  COMUNE  DI

CASTELLARANO PER IL  TRASPORTO SCOLASTICO DI ALUNNI  FREQUENTANTI LE

SCUOLE DELL’OBBLIGO DI ALTRO COMUNE RISPETTO AL COMUNE DI RESIDENZA

PER GLI ANNI SCOLASTICI 2017-2018, 2018-2019, 2019-2020 E 2020-2021.

PREMESSO CHE:

- la normativa vigente ed in particolare l’applicazione della Legge Regionale Emilia Romagna 08-

08-2001, n. 26 “Diritto allo studio ed all'apprendimento per tutta la vita. Abrogazione della Legge

Regionale 25 maggio 1999, n°10” prevede fra gli interventi tesi a favorire l’accesso scolastico

anche la predisposizione di idonei servizi di trasporto a carico degli Enti Locali;

- il Decreto 31 gennaio 1997 “Nuove disposizioni in materia di trasporto scolastico” del Ministero

dei Trasporti e della Navigazione prevede all’art.3, punto 1) comma c) che possano utilizzare gli

autobus ed i minibus, gli scuolabus o i miniscuolabus “gli alunni o i bambini abitanti in comuni

diversi da quello in cui ha sede la scuola frequentata, a condizione che i rapporti fra gli enti

locali interessati siano regolati in base a quanto previsto dalla legge 8 giugno 1990, n°142” ed in

particolare tramite opportuni accordi;

- alcuni  alunni  residenti  nel  territorio  del  Comune  di  Castellarano  frequentano  le  Scuole

dell’obbligo di Casalgrande e in ragione di ciò hanno chiesto di usufruire del servizio di trasporto

scolastico di Casalgrande;

- alcuni  alunni  residenti  nel  territorio  del  Comune  di  Casalgrande  frequentano  le  Scuole

dell’obbligo di  Castellarano e alcuni,  pur  frequentando le scuole dell’obbligo  di Casalgrande,

richiedono  di  essere  accompagnati  presso  l’abitazione  dei  nonni,  residenti  nel  Comune  di

Castellarano;

- si ritiene necessario garantire ai bambini residenti nei Comuni di Casalgrande e Castellarano la

possibilità  di  frequenza  alla  scuola  dell’obbligo  negli  istituti  scolastici  del  Comune limitrofo

oppure di essere accompagnati, per garantirne la custodia pomeridiana, presso figure parentali ivi

residenti;

TRA

Il Comune di Casalgrande nella persona del Responsabile del Settore Servizi Scolastici ed Educativi

Sig.ra Loretta Caroli,  nata a Scandiano il  14.08.1957, per la funzione domiciliata presso l‘Ente

stesso

copia informatica per consultazione



E

Il Comune di Castellarano nella persona del  Capo Settore Istruzione, Dott. Davide Baraldi nato a

Modena il 11/07/1970, per la funzione domiciliato presso l’Ente stesso

CON LA PRESENTE SCRITTURA PRIVATA SI STIPULA E CONVIENE QUANTO SEGUE:

ART. 1 – OGGETTO DELLA CONVENZIONE.

Oggetto della presente convenzione è il servizio di trasporto per gli alunni  residenti in Castellarano,

frequentanti  le  Scuole  dell’obbligo  di  Casalgrande, e  per  gli  alunni  residenti  in  Casalgrande,

frequentanti le Scuole dell’obbligo di Castellarano, o richiedenti il trasporto verso figure parentali

residenti nel Comune di Castellarano.

ART.  2  -  OBBLIGHI  DEL  COMUNE  DI  CASALGRANDE  E  DEL  COMUNE  DI

CASTELLARANO.

Il  Comune di  Casalgrande  si  impegna a  trasportare  gli  alunni  di  cui  all’articolo  precedente,  a

condizione dell’effettiva iscrizione e frequenza presso le Scuole dell’obbligo di Casalgrande, previo

accordo tra le rispettive Autorità scolastiche. L’iscrizione degli utenti residenti fuori Comune, deve

essere comunque fatta presso il Comune di Casalgrande, secondo le modalità previste per gli alunni

residenti.  Durante  l’anno scolastico non sono possibili  nuove iscrizioni  da parte di  alunni  non

residenti  al  servizio  di  trasporto.  Sono fatte  salve  le  iscrizioni  per  cambiamento  di  residenza,

trasferimento o forza maggiore.

Il  Comune di  Castellarano si  impegna a  trasportare  gli  alunni  di  cui  all’articolo  precedente,  a

condizione dell’effettiva iscrizione e frequenza presso le Scuole dell’obbligo di Castellarano, previo

accordo tra le rispettive Autorità scolastiche, oppure di alunni che richiedano di essere trasportati,

per  la  custodia  pomeridiana,  presso  figure  parentali  residenti  nel  Comune  di  Castellarano.

L’iscrizione degli utenti residenti fuori Comune, deve essere comunque fatta presso il Comune di

Castellarano, secondo le modalità previste per gli alunni residenti. Durante l’anno scolastico non

sono possibili nuove iscrizioni da parte di alunni non residenti al servizio di trasporto. Sono fatte

salve le iscrizioni per cambiamento di residenza, trasferimento o forza maggiore.

I due enti danno reciprocamente atto che l’accoglimento delle richieste di trasporto degli  alunni

residenti nel comune limitrofo sarà subordinato alla disponibilità di posti sul mezzo di trasporto

scolastico, dopo aver esaurito le richieste dei residenti.

copia informatica per consultazione



ART. 3 - SOMME A CARICO DEL COMUNE DI CASTELLARANO E DEL COMUNE DI

CASALGRANDE.

Ogni alunno residente nel Comune di Castellarano e richiedente il  trasporto scolastico presso il

Comune di Casalgrande dovrà corrispondere a quest’ultimo Comune la retta stabilita dallo stesso,

secondo le modalità previste per tale servizio.

Il  Comune di Castellarano corrisponderà al Comune di Casalgrande per ogni alunno trasportato

l’importo forfetario di € 500,00, a titolo di rimborso del costo residuo rimasto a carico del Comune

di Casalgrande, dopo aver introitato il corrispettivo del servizio posto a carico degli utenti.

Ogni alunno residente nel Comune di Casalgrande e richiedente il  trasporto scolastico presso il

Comune di Castellarano dovrà corrispondere a quest’ultimo Comune la retta stabilita dallo stesso,

secondo le modalità previste per tale servizio.

Il  Comune di Casalgrande corrisponderà al Comune di Castellarano per ogni alunno trasportato

l’importo forfetario di € 500,00, a titolo di rimborso del costo residuo rimasto a carico del Comune

di Castellarano dopo aver introitato il corrispettivo del servizio posto a carico degli utenti.

Il  Capo Settore Istruzione Comune di Casalgrande e il  Capo Settore Istruzione del  Comune di

Castellarano comunicano reciprocamente l’elenco nominativo degli  alunni, iscritti  al  servizio di

trasporto scolastico, residenti nei rispettivi comuni, entro il mese di settembre, in tempo utile per

l’inizio del servizio.

Al termine dell’anno scolastico, dietro presentazione di un rendiconto sul numero e la frequenza dei

fruitori del servizio in oggetto,  dovrà essere corrisposta la somma dovuta da parte di ogni ente .

ART. 4 - DURATA DELLA CONVENZIONE

La presente convenzione scadrà il 31/07/2021.

ART. 5 - REGISTRAZIONE

La presente convenzione è da registrarsi solo in caso d’uso.

Letto, approvato e sottoscritto.

Casalgrande, lì ______________

Il Responsabile del  Settore Servizi Scolastici ed Educativi Il Capo Settore Istruzione

del Comune di Casalgrande          del Comune di Castellarano

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Uffici RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  548/2017 ad  oggetto:  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  FRA  IL 

COMUNE DI CASALGRANDE E IL COMUNE DI CASTELLARANO PER IL TRASPORTO 

SCOLASTICO  DI  ALUNNI  RESIDENTI  IN  UN  COMUNE  E  CON  NECESSITA'  DI 

TRASPORTO  SCOLASTICO  DI  ALTRO  COMUNE  RISPETTO  A  QUELLO  DI 

RESIDENZA.  ANNI  SCOLASTICI  2017-2018,  2018-2019,  2019-2020  E  2020-2021. si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 05/09/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione del Consiglio Comunale N. 45 del 21/09/2017

Oggetto:  APPROVAZIONE CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI CASALGRANDE E IL 
COMUNE DI CASTELLARANO PER IL TRASPORTO SCOLASTICO DI ALUNNI 
RESIDENTI IN UN COMUNE E CON NECESSITA' DI TRASPORTO SCOLASTICO DI 
ALTRO COMUNE RISPETTO A QUELLO DI RESIDENZA. ANNI SCOLASTICI 2017-
2018, 2018-2019, 2019-2020 E 2020-2021.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09/10/2017, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 09/10/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Certificato di Avvenuta Pubblicazione 

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 45 del 21/09/2017

Oggetto:   APPROVAZIONE CONVENZIONE FRA IL COMUNE DI CASALGRANDE E 
IL COMUNE DI CASTELLARANO PER IL TRASPORTO SCOLASTICO DI ALUNNI 
RESIDENTI IN UN COMUNE E CON NECESSITA' DI TRASPORTO SCOLASTICO DI 
ALTRO COMUNE RISPETTO A QUELLO DI RESIDENZA. ANNI SCOLASTICI 2017-
2018, 2018-2019, 2019-2020 E 2020-2021.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 28/09/2017 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 14/10/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


